

**ProCommerce Bank Ltd.**

(тыс.руб.)

<b>АКТИВЫ</b>	<b>Июнь 30, 2016</b>	<b>Май 31, 2016</b>	<b>Апр. 30, 2016</b>	<b>Мар 31, 2016</b>	<b>Фев.29, 2016</b>	<b>Янв.31, 2016</b>	<b>Дек. 31, 2015</b>	<b>Дек. 31, 2014</b>	<b>Дек. 31, 2013</b>
Наличные средства	18 973	8 678	8 773	6 203	10 757	4 594	4 076	10 116	13 646
Средства на корр.счетах, в т.ч. в Банке России	72 783	51 824	47 817	52 679	68 030	96 540	60 588	113 303	46 101
Межбанковские кредиты размещенные	40 000	35 000	60 000	75 000	115 000	60 000	145 000	100 000	125 000
<b>Кредиты</b>									
Потребительские / Микро Кредиты	107 568	110 418	113 042	113 500	115 811	119 389	121 208	158 356	162 219
Кредиты Малому и Среднему Бизнесу	333 661	339 651	311 736	338 167	309 062	316 445	314 875	375 138	401 047
<b>Кредиты (до вычета резерва под обесценение)</b>	<b>441 229</b>	<b>450 069</b>	<b>424 778</b>	<b>451 667</b>	<b>424 873</b>	<b>435 834</b>	<b>436 083</b>	<b>533 494</b>	<b>563 266</b>
Резерв под обесценение	(52 656)	(56 495)	(57 340)	(57 667)	(49 041)	(48 805)	(47 883)	(29 232)	(28 938)
<b>Всего Кредиты</b>	<b>388 573</b>	<b>393 574</b>	<b>367 438</b>	<b>394 000</b>	<b>375 832</b>	<b>387 029</b>	<b>388 200</b>	<b>504 262</b>	<b>534 328</b>
Основные средства, нематериальные активы	3 719	3 676	3 786	3 845	3 960	4 042	3 278	5 841	2 504
Прочие активы	14 650	14 021	14 348	11 979	9 313	7 531	13 258	7 668	9 725
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>	<b>538 698</b>	<b>506 773</b>	<b>502 162</b>	<b>543 706</b>	<b>582 892</b>	<b>559 736</b>	<b>614 400</b>	<b>741 190</b>	<b>731 304</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СРЕДСТВА АКЦИОНЕРОВ</b>									
Средства клиентов на текущих счетах	143 009	121 707	119 600	139 034	135 633	120 364	139 000	233 677	249 324
Средства в депозитах	56 742	50 002	49 112	45 953	49 998	42 373	47 107	159 525	108 417
Межбанковские кредиты привлеченные	0	0	0	30 000	60 000	60 000	90 000	0	4 909
Выпущенные долговые обязательства	0	0	0	0	0	0	0	18 447	52 079
Прочие обязательства	7 254	7 432	7 244	6 276	3 213	3 387	3 723	6 181	4 890
<b>Всего Обязательства</b>	<b>207 005</b>	<b>179 141</b>	<b>175 956</b>	<b>221 263</b>	<b>248 844</b>	<b>226 124</b>	<b>279 830</b>	<b>417 830</b>	<b>419 619</b>
Уставный капитал	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890
Нераспред.прибыль предшествующих лет, фонды	132 323	132 323	132 323	132 323	134 120	134 088	124 470	112 796	99 784
Прибыль текущего года	480	(3 581)	(5 007)	(8 770)	1 038	634	11 210	11 674	13 011
<b>Собственные Средства</b>	<b>331 693</b>	<b>327 632</b>	<b>326 206</b>	<b>322 443</b>	<b>334 048</b>	<b>333 612</b>	<b>334 570</b>	<b>323 360</b>	<b>311 685</b>
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СРЕДСТВ</b>	<b>538 698</b>	<b>506 773</b>	<b>502 162</b>	<b>543 706</b>	<b>582 892</b>	<b>559 736</b>	<b>614 400</b>	<b>741 190</b>	<b>731 304</b>
Внебалансовые обязательства	119 336	132 478	103 108	51 063	61 177	52 315	48 291	144 591	177 647
Аккредитивы	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Всего Просроченные Кредиты</b>	<b>51 795</b>	<b>46 838</b>	<b>41 384</b>	<b>30 141</b>	<b>29 206</b>	<b>53 443</b>	<b>36 528</b>	<b>9 732</b>	<b>13 309</b>
<i>Потребительские / Микро Кредиты</i>	<i>3 781</i>	<i>3 884</i>	<i>3 677</i>	<i>3 577</i>	<i>3 524</i>	<i>3 636</i>	<i>3 404</i>	<i>4 482</i>	<i>3 261</i>
просроченные платежи до 30 дней	0	92	0	0	47	104	127	9	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	549	549	434	322	211	255	0	0	77
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	3 232	3 243	3 243	3 255	3 266	3 277	3 277	4 473	3 184
<i>Кредиты Малому и Среднему Бизнесу/ Корпоративные кредиты</i>	<i>48 014</i>	<i>42 954</i>	<i>37 707</i>	<i>26 564</i>	<i>25 682</i>	<i>49 807</i>	<i>33 124</i>	<i>5 250</i>	<i>10 048</i>
просроченные платежи до 30 дней	4 054	5 988	1 652	2 325	1 443	32 568	1 500	4 825	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	7 905	911	0	0	7 000	0	542	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	36 055	36 055	36 055	24 239	17 239	17 239	31 082	425	10 048
<b>Всего Проблемных Кредитов</b>	<b>39 287</b>	<b>39 298</b>	<b>39 298</b>	<b>27 494</b>	<b>20 505</b>	<b>20 516</b>	<b>34 359</b>	<b>4 898</b>	<b>13 232</b>
РВПС по Проблемным Кредитам	(34 177)	(34 188)	(34 188)	(23 417)	(19 858)	(19 869)	(29 654)	(4 898)	(13 232)
<b>Доля проблемных кредитов в общем объеме Кредитного портфеля ( % )</b>	<b>8,90</b>	<b>8,73</b>	<b>9,25</b>	<b>6,09</b>	<b>4,83</b>	<b>4,71</b>	<b>7,88</b>	<b>0,92</b>	<b>2,35</b>
<b>% отношение РВПС к общему размеру кредитного портфеля ( % )</b>	<b>11,93</b>	<b>12,55</b>	<b>13,50</b>	<b>12,77</b>	<b>11,54</b>	<b>11,20</b>	<b>10,98</b>	<b>5,48</b>	<b>5,14</b>

[Отчет о прибылях и убытках](#)
[Возврат на страницу Финансовая отчетность](#)